Avenida Hans Gaiser, 26-A - Bairro: Centro - CEP: 28605-220 - Fone: 22-2102-3915 - Email: 01vf-nf@jfrj.jus.br

PROCEDIMENTO DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL Nº 5002767-02.2024.4.02.5105/RJ

AUTOR: VERA LUCIA RAPOSO DA SILVA

RÉU: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

EDITAL Nº 510017266425

EDITAL DE INTIMAÇÃO, COM PRAZO DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS,
PASSADO NA FORMA ABAIXO:

O DOUTOR ARTUR EMÍLIO DE CARVALHO PINTO, JUIZ FEDERAL DA VARA DE
NOVA FRIBURGO, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NA
FORMA DA LEI, ETC.,

FAZ SABER que por este Juízo e Secretaria se processam os autos da Ação pelo
PROCEDIMENTO DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL, processo n°  5002767-
02.2024.4.02.5105, movido por  VERA LUCIA RAPOSO DA SILVA  (CPF//MF nº
010.052.887-20) em face do INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS). É O
PRESENTE EDITAL expedido para  INTIMAR os eventuais sucessores/herdeiros da parte
atuora para que, no prazo de 15 (quinze) dias a contar do término do prazo do edital,
habilitem-se nos autos, sob pena de extinção da ação, nos termos do artigo 257, incisos II e
III, e do artigo 259, inciso III, todos do Código de Processo Civil. E, para que chegue ao seu
conhecimento, é expedido o presente nos autos supracitados, que será afixado no local de
costume na sede deste Juízo da Vara Federal de Nova Friburgo, Seção Judiciária do Estado do
Rio de Janeiro, situado na Av. Hans Gaizer n° 26-A, Centro, Nova Friburgo, funcionando no
horário  de 12 horas as 17 horas, e publicado na forma da lei. DADO E PASSADO nesta
cidade de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro, em 16/09/2025. Eu, CRISTIANO IVAN
LOPES, digitei. E, eu, MARCELO DANTE RAAD,  Diretor de Secretaria, conferi e assinei
de ordem do MM. Juiz Federal.

Documento eletrônico assinado por MARCELO DANTE RAAD, Diretor de Secretaria, na forma do artigo 1º, inciso
III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 2ª Região nº 17, de 26 de março de 2018. A conferência
da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc.jfrj.jus.br, mediante o
preenchimento do código verificador 510017266425v3 e do código CRC a6c3672c.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): MARCELO DANTE RAAD
Data e Hora: 16/09/2025, às 17:01:16

5002767-02.2024.4.02.5105 510017266425 .V3

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio de Janeiro
1ª Vara Federal de Nova Friburgo

Disponibilizado no D.E.: 17/09/2025
Prazo do edital: 21/11/2025
Prazo de citação/intimação: 15/12/2025

16/09/2025, 17:24 :: 510017266425 - eproc - ::

https://eproc.jfrj.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=5036f1e1eb24b08427d220e98e5… 1/1